РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Юрьево-Девичьевского сельского поселения Конаковского района Тверской области третьего созыва

РЕШЕНИЕ

10.04.2015 г.                                                                № 05
В целях реализации положений Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и статьи 9 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» Совет депутатов Юрьево-Девичьевского   сельского поселения
РЕШИЛ:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления в Конаковскую межрайонную прокуратуру принятых администрацией Юрьево-Девичьевского   сельского поселения правовых актов в сфере землепользования для обеспечения надзорной деятельности Конаковской межрайонной прокуратуры в указанной сфере.
Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Юрьево-Девичьевского

сельского поселения:                                                                               А.А. Андронов
Утверждено решением Совета депутатов
Юрьево-Девичьевского сельского поселения
Конаковского района Тверской области
от 10.04.2015 г. № 05
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке предоставления в Конаковскую межрайонную прокуратуру администрацией Юрьево-Девичьевского   сельского поселения принятых правовых актов в сфере землепользования
Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок предоставления в Конаковскую межрайонную прокуратуру администрацией Юрьево-Девичьевского   сельского поселения правовых актов в сфере землепользования в целях реализации полномочий, по осуществлению надзора в указанной сфере, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации».

Порядок предоставления в Конаковскую межрайонную прокуратуру принятых правовых актов в сфере землепользования для организации надзорной деятельности Конаковской межрайонной прокуратуры
2.1. Администрация Юрьево-Девичьевского   сельского поселения при принятии правового акта в сфере землепользования в соответствии с полномочиями, установленными ст. 11 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", направляет в Конаковскую межрайонную прокуратуру правовые акты, принятые по вопросам землепользования. В том числе по вопросам распоряжения земельными участками находящимися в муниципальной собственности.
2.2. Направление принятых правовых актов в сфере землепользований осуществляется администрацией Юрьево-Девичьевского   сельского поселения ежемесячно, до 3 числа месяца, следующего за отчетным периодом, посредством электронной почты по электронному адресу: konakovo_prok@mail.ru. При этом, те страницы правовых актов, на которых имеются реквизиты (подпись печать), направляются в форматах pdf. или jpg.
2.3. Обязанность по обеспечению направления в Конаковскую межрайонную прокуратуру вышеуказанных правовых актов в установленный срок возлагается на лицо, ответственное за ведение делопроизводства в администрации Юрьево-Девичьевского   сельского поселения.
Данное лицо, организуют процесс направления в Конаковскую межрайонную прокуратуру вышеуказанных правовых актов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления правовых актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры правовых актов в сфере землепользования.
Порядок рассмотрения поступившего акта прокурорского реагирования.

При поступлении из Конаковской межрайонной прокуратуры акта прокурорского реагирования  об изменении или отмене правового акта, принятого в сфере землепользования лицо, ответственное за ведение делопроизводства в администрации Юрьево-Девичьевского   сельского поселения в течение дня, следующего за днем поступления акта прокурорского реагирования сообщает об этом главе администрации Юрьево-Девичьевского   сельского поселения, подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения акта прокурорского реагирования, в сроки установленные Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации» и заблаговременно направляет извещение Конаковскому межрайонному прокурору о дате и месте рассмотрения акта прокурорского реагирования.